Số:   798/QĐ-STNMT                  Đăk Nông, ngày 13  tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng

(chủng loại, số lượng) có giá mua dưới 500 triệu đồng/01 đơn vị tài sản

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2017 của

Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2018/NQ-HĐND ngày 02/8/2018 của HĐND tỉnh

về việc ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc quản lý,

sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đắk Nông; Nghị quyết số

04/2020/NQ-HĐND ngày 15/7/2020 của HĐND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung

một số điều của Quy định ban hành kèm theo Nghị quyết số 07/2018/NQ-HĐND

ngày 02/8/2018 của HĐND tỉnh;

Căn cứ Quyết đinh số 15/2004/QĐ-UB ngày 01/01/2004 của UBND tỉnh

Đăk Nông về việc thành lập Sở Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 12/2020/QĐ-UBND ngày 12/5/2020 của UBND tỉnh

về việc phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc,

thiết bị chuyên dùng (chủng loại, số lượng) của các cơ quan, tổ chức, đơn vị

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính – Giá đất,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên

dùng (chủng loại, số lượng) có giá mua dưới 500 triệu đồng/01 đơn vị tài sản

trang bị cho Sở Tài nguyên và Môi trường (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Số lượng máy móc, thiết bị chuyên dùng quy định tại Quyết định

này là mức tối đa. Thủ trưởng đơn vị có thẩm quyền quyết định đầu tư, mua sắm

căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tính chất công việc, nhu cầu sử dụng và khả năng

nguồn kinh phí được phép sử dụng để quyết định số lượng và giá mua theo đúng

quy định của pháp luật, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, không làm lãng phí, thất

thoát tài sản nhà nước.

UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-50-2017-qd-ttg-quy-dinh-tieu-chuan-dinh-muc-su-dung-may-moc-thiet-bi-354149.aspx

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính – Giá đất; Chánh Văn phòng Sở Tài

nguyên và Môi trường; Các đơn vị trực thuộc Sở và các đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:                GIÁM ĐỐC
- Như điều 3;

- Lưu VT, KHTC-GĐ.

Nguyễn Văn Hiệp

		2021-05-13T16:26:42+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hiệp<hiepnv.stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-13T16:36:07+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!